

## **Valg af forbrugerrepræsentanter til bestyrelserne i Sorø Vand A/S og Sorø Spildevand A/S**

*Forbrugerne hos Sorø Forsyning skal vælge 2 repræsentanter til bestyrelsen d. 16. januar 2018.*

*Sorø Forsyning driver kloakforsyningen og en del af vandforsyningen i Sorø kommune.*

*De to forbrugervalgte bestyrelsesmedlemmer vil sammen med den øvrige bestyrelse udgøre den øverste ledelse i en virksomhed, der har de fleste af borgerne i Sorø kommune som kunder.*

Sorø kommune ejer Sorø Forsyning A/S, og udpeger bestyrelsesmedlemmer blandt byrådets medlemmer, repræsentanter fra erhvervslivet og medarbejdere.

For at overholde lovgivningen på området, er der oprettet tre datterselskaber under Sorø Forsyning.

- Sorø Forsyningsservice A/S hvor alt personale er ansat.
- Sorø Spildevand A/S der ejer renseanlæg og kloakledninger, og som står for kloakforsyningen.
- Sorø Vand A/S der ejer Sorø vandværk og vandledninger, og som står for vandforsyningen.

De to forbrugervalgte bestyrelsesmedlemmer indtræder i bestyrelserne for Sorø Spildevand A/S og Sorø Vand A/S.

For Sorø Forsyning skal der vælges to forbrugerrepræsentanter af de forbrugere, der modtager drikkevand fra Sorø Vand A/S eller afleder spildevand til Sorø Spildevand A/S.

En sikker håndtering af spildevandet er vigtig for forbrugerne, men også for miljøet.

Rent drikkevand i tilstrækkelig mængde er en selvfølge for de fleste, men det kræver en indsats at sikre dette i fremtiden.

De forbrugervalgte bestyrelsesmedlemmer kan medvirke til, at Sorø Forsyning løser opgaverne til glæde for forbrugerne og til gavn for miljøet.

Valget vil blive afholdt d. 16. januar 2018 som et fremmødevalg, hvor de fremmødte forbrugere kan vælge 2 forbrugerrepræsentanter og 2 suppleanter blandt de, der stiller op til bestyrelserne.

Enhver myndig person kan stille op. Der er altså ikke krav om, at kandidaten skal være forbruger hos Sorø Vand A/S eller Sorø Spildevand A/S. Kandidaten skal blot møde frem på valgdagen, og stille op som kandidat til en bestyrelsespost.

Forbrugerrepræsentanterne vælges for fire år, og tiltræder på det førstkommande bestyrelsesmøde 21. februar 2018.

Sorø Forsyning vil orientere mere detaljeret om valget med en annonce i Sorø avis den 27. december 2017.

**Læs mere om valget på Sorø Forsynings hjemmeside [www.soroeforsyning.dk](http://www.soroeforsyning.dk).**